TOOLS FOR THE BRAVE
diciembre 07, 2025, 19:16h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
TIJERA DE PODAR BRUSHLESS DE
16,8V, CORTE HASTA 32MM, CON 2
BATERÍAS Y CARGADOR
VITPB16832
Cortadora de poda a batería, perfecta para huertos y jardines.
Equipada con cuchillas de excelente calidad para cortes precisos de
hasta 32 mm. Ligera, cómoda y práctica, reduce la fatiga y la
tensión en las manos y los brazos. El motor "Brushless" proporciona
durabilidad. El sistema de corte progresivo aumenta la libertad de
movimientos. Incluye un sistema de seguridad que bloquea el corte
al contacto con la piel. La pantalla muestra los cortes, el nivel de
carga de la batería y los errores en formato alfanumérico. Mango
ergonómico con aplicaciones de goma. Se incluye un cargador dual
para 2 baterías.
Características principales
> Motor sin escobillas de carbón;
> Pantalla que muestra el número de cortes realizados;
> Pantalla que muestra el estado de carga de la batería;
> Pantalla que indica los errores (consulte el manual de
instrucciones);
> 2 modos de apertura (Ø15mm/Ø32mm);
> Cuchilla de alta durabilidad;
> Señales acústicas de activación;
> Ideal para podar viñas, huertos, arbustos, árboles pequeños y
para cortar ramitas (jardines).
> Viene con 2 baterías y un cargador doble.
Especificaciones
Autonomía de carga 8 h (4h x 2 BAT)
Capacidad de la batería 2.5 Ah
Diámetro máximo de corte 32 mm
Dimensiones 390 x 50 x 120 mm
Motor Brushless
Nivel de potencia acústica (LWA) 84 dB
Nivel de presión sonora (LPA) 73 dB
Peso del producto 1 kg
Tensión nominal 16,8V DC
Tiempo de carga 2 h
Variantes
Referência Autonomía
De Carga
Capacidad
De La
Batería
Diámetro
Máximo
De Corte
Dimensiones Motor
Nivel De
Potencia
Acústica
(Lwa)
Nivel
De
Presión
Sonora
(Lpa)
Peso Del
Producto
Tensión
Nominal
Tiempo
De
Carga
VITPB16832 8 h (4h x 2
bat) 2.5 ah - - - - - - - 2 h
vitpb16832 - - 32 mm 390 x 50 x
120 mm brushless 84 db 73 db 1 kg 16,8v dc -